Orobias

Heraclea

Cenae euboicae pro

apud delphos deo. Quo annuente colonos miserunt: tum suorum: tum circa populorum aliorumque graecorum uoluntario quoque sequi iussu: praeter Iones: & Achaeos: & aliquot alias gentes: tribus Lacedaemoniis ponenda colonia ducibus Leonte Alcida damagonte. Hi collocatis colonis urbem ex integro muris cingunt: quae nunc Heraclea nominatur: tractu fere quadraginta stadiorum a Thermophylis: dimidio a mari distans. Naualia quoque & praeparauerunt & ceperunt facere iuxta Thermophylas: atque ipsas angustias ad tutelam rerum suarum. Hac urbe instituta Athenienses a principio timere coeperunt ac sentire aduersus Euboiam: praecipue illam conditam esse: quae breuis illic esset ad Cenaeum Euboiae tractus. Sed eis postea praeter opinionem quia nihil inde calamitatis euenit: idque ob hanc causam quae & Thessali qui ibi rerum potiebantur: & ii quorum in solo urbs condita erat: ueriti ne praepotentes accolae haberent interstarunt: assidueque bello novos colonos Lacedaemoniis: donec ad paucissimos redigerent: cum fuissent initio permulti: ad dactem uno quoque illuc eunte tanquam stabili futura ciuitate: Cuius auctores Lacedaemonii essent. Tam & si Lacedaemonii principes illuc traicientes: uel ipsi maxime & statum destruxerunt: & homines ad paucitatem redegerunt: tum deterrendo plurimos: tum non nullus in rebus asperare imperando. Ex quo facilius finitimi eos superauerunt. Eadem aetate & eodem tempore quo apud Melon Athenienses tenebantur: triginta eorundem naues quae Peloponnesum lustrabant: primum apud eilomenum leucadiae insidiis potius quosdam ex praesidiis interceperunt. Deinde ampliore cum classe Leucadem petierunt committantibus cum eis populariter Acarnanibus: praeter Oeniades Zacynthiisque & Cephalensisibus ac Corcyrentium quindecim nauibus. Qua tanta hostium manu oppressi Leucadii: cum ipsorum ager tam extra quam intra: ubi Leucas ipsa sita est: & Apollinis templum uastaretur quiescebant. Et quidem Acarnanes agebant cum Demosthene Atheniensium duce: ut eos muro intercluderet: Exultantes tum eam Ciuitatem facilem fore ad expugnandum: tum se illa semper ipsis hoste liberandos. Caeterum ille tunc a Messeniis suadebatur: tanquam honestum esset tanto exercitu coacto arma Aetolis inferre quae & Naupacti: hostes essent: & si hos superassent facile his copiis caeteram Epirum in potestatem Atheniensium redacturos. Nam & si gens Aetolorum grandis esset & bellicosa: tamen cum uicos muris caerentes: & hos inter se ualde distantes habitaret: & leui armatura uteretur: aiebant non